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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 98 
Org. nr. 802422-8457  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
Datum:  2023-06-20, kl. 19.00. 

 
Lokal:   Skype 
 
Närvarande:  Birgitta Forsén, ordförande 
  Kent Forsén, sekreterare   

Åke Johansson, kassör  
Bert Westenberg, ledamot  

  Magnus Waldau, ledamot 
  Lars Gustafsson, klubbmästare 
 
 
Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  
 
Dagordningen fastställs: Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 
 
Val av två justerings- 
män: Bert Westenberg och Lars Gustafsson valdes att justera protokollet.

  
Protokoll från  
2023-05-16 Protokoll nr 97, 2023-05-16, lades till handlingarna. 

  
Ekonomi, medlemmar,  
sponsorer:  •  Av föreningens sponsorer har hittills alla utom Poseidon betalat sitt 

sponsorskap. Påminnelse skickas till Poseidon. Åke Johansson skall 
betala tillbaka de pengar som ett par hedersmedlemmar har betalat för 

     sitt medlemskap.  

 

  •  Föreningen har den 31 maj 2023 -  250 076 kr fördelat på  
   Sparkonto (40137 kr) och Plusgiro (209 939 kr), (bilaga 2). 
 

 
 

Pågående ärenden 
 
Hemsidan:    Bilder från Skärgårdsmässan har lagts in på hemsidan. 

    
Dyktankhuset (DTH):           *  Hans Örnhagen har haft visning av DTH varefter Göran Forsén 
                                               framfört sitt och gruppens stora gillande och besökarna skänkte 
  inte mindre än 4000kr till SDHF. Således en mycket uppskattad insats. 
 

 *  Birgitta Forsén har varit i kontakt med KDF angående miljön kring    
 DTH. Framförallt behöver gräset klippas och några grenar på  
 björkarna som slår mot huset när det blåser tas bort. Vi kan åta oss att  
 själva utföra detta arbete och John Nordström har erbjudit sig att hjälpa  
 till med det praktiska.  
 Vidare finns det sprickor i DTH:s pannrumsvägg som kan behöva  
 åtgärdas. KDF har även åter uppmärksammats på att elskåpet behöver  
 omvårdnad.  
 

* Birgitta Forsén har gratulerat Spritmuseets nya chef, Christer 
Mellstrand, till hans nya befattning och samtidigt framfört vår synpunkt på  

                                              den felaktigt placerade stenen framför DTH. Vårt förslag var att täcka 
  över stenen med vårt eget namn de tider vi har öppet. Detta ogillades i 
 snabbt svar från Spritmuseet som  istället föreslog att vi kunde få låna en 
 ”gatupratare” på obestämd tid och meddelade samtidigt att man ”ska 
  göra en översyn av sina skyltar”. Den felaktigt placerade stenen faller  
  härmed på intet sätt i glömska…. 
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 Öppettider:  DTH kommer att hållas öppet för allmänheten 8-9 juni kl 11.00 – 16.00  
  (Lasse Gustafson och Åke Johansson). Den 1 juli kommer Vrak att hålla  
  DTH öppet för visning.  
 

    
 SMTM:                                  Den ”försvunna” skrivelsen till chefen för SMTM, Överintendent Lars  

 Amréus, har glädjande kommit tillrätta, tack vare ett förnämligt  
 detektivarbete av Bert Westenberg. Det visade sig att svaret på  
 skrivelsen till överintendenten hade skickats till vår ordförande, men att 
 e-postadressen inte var korrekt (saknades ett g) och mejlet därför inte  
 nått mottagaren.  
 Ny kontakt kommer att tas med Lars Amréus. Beslutades att  
 ”Visionsgruppen”, bestående av Birgitta och Kent Forsén samt Magnus 
 Waldau (Åke Johansson erbjuder sig att ställa upp om det behövs). Vi  
 skall försöka få ett möte tillstånd direkt före eller efter Kulturarvsdagarna  
 i höst.   

 
 

 Samarbetet med Vrak:      Erfarenheterna från samarbetet med Vrak är mycket goda, inte minst i   
 samband med Dykmässan. Mikael Dunker på Vrak har erbjudit sig att 
 designa och Vrak bekostar tre ”beachflaggor” som informerar om att DTH  
 är öppet.  

 
 
”Sittande Carlsson”:         Hans Örnhagens eleganta förslag har resulterat i att ”Sittande  
                      Carlsson” nu finns i DTH iförd Viking-dräkt. Önskemålet är att ”Sittande 
                       Carlsson” bör vara iförd en riktig Carlsson-dräkt gjord i kanvas. Kent     
                                              Forsén erbjöd sig att kontakta Tore Dahm, som enligt rykte har en  

  sådan dräkt i sin ägo.  
 

  
ROV-projekten:  Detektivarbetet fortsätter och fokuseras till SAAB, FOA, SUTEC och 

 Flygvapenmuseet.            
 
Påklädningskurs för  
tungdykning:  Bordlades till hösten. Lars Gustafsson bestämmer lämplig tidpunkt för en 

                       kurs och tar fram ett bildmaterial (PowerPoint) samt sammanställer en 
lathund för utbildningen.  

 
 
Carlsson-dräkten: Vi bör söka efter någon som kan åta sig att göra en dräkt. Kent Forsén  

kollar med Göran Ehlmé som har stor kompetens när det gäller att sy 
dräkter och att arbeta med olika typer av material.  

  
 

Försäljningen:  Birgitta Forsén har gjort en inventering av vårt lager av såväl  
 böcker som tröjor, i samband med Skärgårdsmässan. Beslutades att vi 
inte längre ska föra den noggranna lista över böckerna som tidigare.  

 
Uppföljning av  
Skärgårdsmässan:           * SDHF:s medverkan på Skärgårdsmässan tilldrog sig stor uppmärksamhet  
                        och ordförande har tackat för allas välvilliga insatser. Tre tungdykningar 

på lördag och lika många på söndag ägde rum, inför en intresserad publik. 
 

* Det föreligger ett behov av en lämplig högtalaranläggning i samband med  
demonstration av tungdykning. En sådan skulle möjliggöra en önskvärd 
information till åskådarna om vad som händer vid på- och avklädning av 
dykaren och när denne är i vattnet. En högtalaranläggning skulle även göra 
det möjligt att ”sälja in” besök i DTH. Lars Gustafsson och Magnus Waldau 
ska slå sina kloka huvuden ihop och finna ut en lämplig lösning. 

 

* Antalet besökare i DTH under Skärgårdsmässan (vuxna + barn) var 272   
personer. 
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 År 2024 – 90/45:                    Jubileumsåret 2024 kommer DTH att uppmärksammas särskilt och 
                                                     goda idéer är välkomna….       

  
                                                              

Övriga frågor: •  Bert Westenberg meddelade att han tillsammans med Hans Örnhagen  
   avser att gallra i samlingarna i DTH, för att avgöra vilka föremål som ska  

gå till loppisförsäljning och vilka som kan kasseras. I framtiden ska  
SDHF eftersträva att endast ta emot donationer och inte ta emot   
föremål på depositionsbasis. Inlån från SMTM berörs inte av detta. 

 
  

*  Lars Gustafsson har en fungerande projektor för 8 mm film. Björn-Axel 
Johansson har filmerna. Lars och Björn kommer i höst att titta på filmerna 
och då avgöra om de har dykerihistoriskt värde och ska digitaliseras. 
Kent Forsén tillskriver åter RAÄ och förklarar situationen. RAÄ är inte 
förtjusta i att de outnyttjade pengarna används till annat än det vi sökt 
dem till, dvs digitalisering av film. 
 

* Kent Hult har föreslagit att en tavla/plansch ska tas fram med frågan om 
den besökande efter sitt besök i DTH var nöjd och om han/hon vill stödja 
SDHF. Tavlan kan förses med Swish för gåva till föreningen. 
 

*  Kent Forsén har föreslagit tillverkning av en ”ramp” med fyra stadiga 
hjul, som kan användas för att spara ryggar vid ut- och intransport av den 
tunga luftpump som används vid tungdykning. Alternativ som står till buds 
för tillverkning av ”Stående pumpen” kommer att undersökas. Åke 
Johansson skall mäta pumpens bottenplatta och meddela måtten till Kent 
Forsén.  
 

* Åke Johansson kommer att mäta den gradering som finns i dyktanken, 
då ingen med säkerhet tycks veta vad det är för mått som graderingen 
visar.  
 

* Dan Ljusnefors har ställt en rad frågor om Siebe Gorman-hjälmar. Lars 
Gustafsson tar kontakt för att få specificerade frågeställningar och 
besvarar frågorna.   

 

* Dykmässan 2024 kommer att äga rum i anslutning till Båtmässan i 
Göteborg. Ett förslag från Kent Forsén är att vi då ställer ut en komplett 
tungdykare. Med på mässan ska finnas en plansch/affisch med uppgift 
om vikt och ålder på de olika delarna i tungdykarutrustningen. 
 

   

Nästa möte: Skypemöte tisdagen den 22 augusti 2023, kl 19.00.   
     
Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade mötet 

avslutat. 
Vid protokollet: 

  
Kent Forsén   
 
Justeras: 

                            
          Bert Westenberg                         Lars Gustafsson
               

Bilagor: 
Bilaga 1 Dagordning till styrelsemöte nr 98, 2023-06-20. 
Bilaga 2 Ekonomisk rapport 2023-05-31. 


